



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月9日

上場会社名 大末建設株式会社
 コード番号 1814 URL <http://www.daisue.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 管理部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

(氏名) 日高 光彰
 (氏名) 石丸 将仁

TEL 06-6121-7143

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	10,779	7.3	△47	—	△62	—	△70	—
25年3月期第1四半期	10,049	18.0	△243	—	△251	—	△257	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 △65百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 △331百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	△0.67	—
25年3月期第1四半期	△2.46	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	29,926	3,413	11.4
25年3月期	27,674	3,478	12.6

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 3,413百万円 25年3月期 3,478百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	0.00	0.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	24,000	21.1	150	—	50	—	45	—	0.43
通期	49,500	26.1	880	—	610	—	480	—	4.58

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	106,142,250 株	25年3月期	106,142,250 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	1,440,427 株	25年3月期	1,434,626 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	104,704,570 株	25年3月期1Q	104,723,403 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
4. 補足情報	7
(1) 個別受注実績	7
(2) 個別受注予想	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済対策や輸出環境の改善を受け、企業収益は製造業を中心に改善しており、個人消費にも持ち直しがみられるなど、景気は着実に回復しつつあります。しかしながら、海外景気の下振れが、引き続きわが国の景気を下押しするリスクとなっており、なお予断を許さない状況のまま推移いたしました。

この間、当建設業界におきましては、公共投資が堅調に推移するなか、民間設備投資はおおむね下げ止まり、住宅建設は増加傾向が続くなど建設市況は改善傾向にありますが、建設労働者の需給状況の逼迫による労務費の上昇や資材価格の高止まりなど、厳しい経営環境が続いております。

このような状況のもと、当社グループは、誠実をもってお客様の信頼を得るという経営理念の下、安定成長・収益向上を目指して取り組んでまいりました。その結果、当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、ほぼ計画通りとなり、受注高は9,361百万円（前年同期比0.2%増）、売上高は10,779百万円（前年同期比7.3%増）、営業損失は47百万円（前年同期は243百万円の営業損失）、経常損失は62百万円（前年同期は251百万円の経常損失）、四半期純損失は70百万円（前年同期は257百万円の四半期純損失）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、「現金預金」が減少したものの、「受取手形・完成工事未収入金等」が増加したことなどにより、前連結会計年度末比2,251百万円増の29,926百万円となりました。

負債合計は、「短期借入金」「未成工事受入金」が増加したことなどにより、前連結会計年度末比2,317百万円増の26,513百万円となりました。

純資産合計は、四半期純損失70百万円を計上したことなどにより、前連結会計年度末比65百万円減の3,413百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想につきましては、平成25年5月10日に公表したとおりであり、変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	9,412	6,926
受取手形・完成工事未収入金等	10,976	15,519
販売用不動産	1,321	1,327
未成工事支出金	545	579
その他	405	554
貸倒引当金	△69	△75
流動資産合計	22,591	24,832
固定資産		
有形固定資産		
土地	1,749	1,749
その他(純額)	1,349	1,348
有形固定資産合計	3,098	3,097
無形固定資産		
投資その他の資産	50	52
投資有価証券	1,428	1,438
その他	579	579
貸倒引当金	△73	△73
投資その他の資産合計	1,934	1,944
固定資産合計	5,083	5,094
資産合計	27,674	29,926
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	10,602	11,138
短期借入金	9,560	10,491
未払法人税等	45	50
未成工事受入金	300	1,023
完成工事補償引当金	202	226
賞与引当金	6	9
工事損失引当金	82	104
その他	1,459	1,482
流動負債合計	22,259	24,526
固定負債		
長期借入金	16	8
繰延税金負債	62	65
退職給付引当金	1,782	1,838
環境対策引当金	54	54
その他	20	20
固定負債合計	1,936	1,986
負債合計	24,195	26,513

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,307	5,307
利益剰余金	△1,827	△1,897
自己株式	△116	△117
株主資本合計	3,363	3,292
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	115	120
その他の包括利益累計額合計	115	120
純資産合計	3,478	3,413
負債純資産合計	27,674	29,926

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高		
完成工事高	9,858	10,581
不動産事業等売上高	190	198
売上高合計	10,049	10,779
売上原価		
完成工事原価	9,610	10,107
不動産事業等売上原価	146	152
売上原価合計	9,756	10,259
売上総利益		
完成工事総利益	248	473
不動産事業等総利益	44	46
売上総利益合計	292	520
販売費及び一般管理費	536	567
営業損失(△)	△243	△47
営業外収益		
受取利息	8	8
受取配当金	12	12
還付消費税等	45	—
その他	6	5
営業外収益合計	73	26
営業外費用		
支払利息	60	25
その他	20	16
営業外費用合計	81	42
経常損失(△)	△251	△62
特別損失		
固定資産除却損	1	0
特別損失合計	1	0
税金等調整前四半期純損失(△)	△253	△62
法人税、住民税及び事業税	6	7
法人税等調整額	△3	△0
法人税等合計	3	7
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△257	△70
四半期純損失(△)	△257	△70

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△257	△70
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△74	5
その他の包括利益合計	△74	5
四半期包括利益	△331	△65
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△331	△65

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 個別受注実績

	受注高	
平成26年3月期第1四半期累計期間	9,157 百万円	1.3 %
平成25年3月期第1四半期累計期間	9,035	5.7

(注) %表示は、前年同四半期比増減率

(参考) 受注実績内訳

(単位：百万円)

区 分		前第1四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	比較増減	増減率	
建設事業	建築	官公庁	1,521 (16.8 %)	11 (0.1 %)	△1,509	△99.3 %
		民間	7,514 (83.2)	9,145 (99.9)	1,631	21.7
		計	9,035 (100.0)	9,157 (100.0)	121	1.3
	土木	官公庁	- (-)	- (-)	-	-
		民間	- (-)	- (-)	-	-
		計	- (-)	- (-)	-	-
合計	官公庁	1,521 (16.8)	11 (0.1)	△1,509	△99.3	
	民間	7,514 (83.2)	9,145 (99.9)	1,631	21.7	
	計	9,035 (100.0)	9,157 (100.0)	121	1.3	

(注) () 内の%表示は、構成比率

(2) 個別受注予想

	受注高	
平成26年3月期予想	44,000 百万円	△1.4 %
平成25年3月期実績	44,613	16.8

(注) %表示は、前年同期比増減率

[個別受注実績及び個別受注予想に関する定性的情報等]

当第1四半期累計期間の個別受注実績につきましては、前年同四半期比1.3%増の9,157百万円となりました。通期の個別受注予想については現時点で特に変更はありません。